
米沢市建設工事入札結果【上下水道部】（設計金額130万円を超える工事） 1/1

入札場所：米沢市役所303会議室他
入札（見積）
年月日

担当課
契約工
番号 工 事 名 工 事 場 所 業種 契約方法 落札（契約）者

予定価格
（消費税込）

落札（契約）
額

R5.4.6 水道課 19 米沢市水道事業　舘山配水区受水施設整備　赤芝配水池及び赤芝送水ポンプ場築造工事 米沢市　赤芝町　地内 水道施設 条件付き一般競争入札 太田・後藤・金子特定建設工事共同企業体 ¥1,219,394,000 ¥1,218,800,000

R5.4.28 下水道課 1 令和5年度　公共下水道事業　汚水管渠布設替工事 米沢市　花沢町　地内外　 土木一式 指名競争 入札中止
R5.5.11 下水道課 2 令和5年度　公共下水道事業　公共汚水桝及び取付管設置工事　第1工区 米沢市　アルカディア一丁目　地内 土木一式 随意契約 太田建設㈱ ¥1,518,000 ¥1,518,000
R5.5.11 下水道課 3 令和5年度　米沢浄水管理センター　グラウンド給水管布設工事 米沢市　中田町　地内 管 指名競争 ㈲遠藤配管工業 ¥1,848,000 ¥1,617,000
R5.5.18 下水道課 1 令和5年度　公共下水道事業　汚水管渠布設替工事 米沢市　花沢町　地内外　 土木一式 指名競争 不調
R5.6.6 下水道課 5 令和5年度　公共下水道事業　公共汚水桝及び取付管設置工事　第2工区 米沢市　成島町二丁目　地内 土木一式 随意契約 ㈱藤倉設備 ¥4,796,000 ¥4,785,000
R5.6.13 下水道課 4 令和5年度　公共下水道事業　河川横断管渠ゲート改築工事 米沢市　春日四丁目　地内外 土木一式 指名競争 ㈱菊地組 ¥65,131,000 ¥64,900,000
R5.6.20 水道課 6 令和5年度　米沢市水道事業　舘山配水区受水施設整備　舘山配水管布設工事　第1工区 米沢市　赤芝町　地内 水道施設 指名競争 置賜建設㈱ ¥158,191,000 ¥156,200,000
R5.6.20 水道課 7 令和5年度　米沢市水道事業　舘山配水区受水施設整備　舘山配水管布設工事　第2工区 米沢市　赤芝町　地内 水道施設 指名競争 太田建設㈱ ¥158,103,000 ¥157,300,000
R5.6.20 水道課 8 令和4年度（繰越）　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第４工区（重要管路）他 米沢市　中央二丁目　地内外 水道施設 指名競争 森谷工業㈲ ¥47,982,000 ¥45,870,000
R5.6.20 水道課 9 令和4年度（繰越）　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第７工区 米沢市　門東町三丁目　地内 水道施設 指名競争 ㈱カナル ¥17,248,000 ¥17,050,000
R5.6.23 下水道課 13 令和５年度　公共下水道事業　東部汚水管布設工事　第１工区 米沢市　花沢町一丁目　地内 土木一式 指名競争 山建工業㈱ ¥12,507,000 ¥12,430,000
R5.6.27 水道課 10 令和5年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第1工区（重要管路） 米沢市　城南一丁目　地内外 水道施設 指名競争 ㈱菊地組 ¥58,311,000 ¥58,080,000
R5.6.27 水道課 11 令和5年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第2工区（重要管路） 米沢市　林泉寺三丁目　地内外 水道施設 随意契約 第一建設工業㈱仙台支店 ¥115,841,000 ¥115,500,000
R5.6.29 水道課 14 令和５年度　米沢市水道事業　給水管布設替工事 米沢市　舘山一丁目　地内外 水道施設 指名競争 ㈱置賜総合開発 ¥22,132,000 ¥22,110,000
R5.7.4 水道課 12 令和５年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第６工区 米沢市　万世町堂森　地内 水道施設 指名競争 宮村産業開発㈱ ¥52,756,000 ¥52,580,000
R5.7.18 水道課 15 令和５年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第５工区 米沢市　大字簗沢　地内 水道施設 指名競争 ㈱島貫土建 ¥33,638,000 ¥33,550,000
R5.7.26 下水道課 16 令和５年度　公共下水道事業　八幡原汚水管布設工事　第２工区 米沢市　万世町桑山　地内外 土木一式 指名競争 入札中止
R5.8.3 水道課 17 令和５年度　米沢市水道事業　汚水管布設に伴う給水管布設替工事 米沢市　花沢町一丁目　地内 水道施設 随意契約 山建工業㈱ ¥3,388,000 ¥3,366,000
R5.8.29 水道課 18 令和5年度　米沢市水道事業　田沢第2配水池流量計更新工事 米沢市　大字口田沢　地内 電気 随意契約 (株)水機テクノス仙台支店 ¥3,278,000 ¥3,080,000
R5.9.28 下水道課 20 令和５年度　公共下水道事業　八幡原汚水管布設工事　第２工区 米沢市　万世町桑山　地内外 土木一式 指名競争 山建工業㈱ ¥12,606,000 ¥12,584,000
R5.10.3 水道課 19 令和5年度　米沢市水道事業　上屋敷橋配水管災害復旧工事 米沢市　大字口田沢　地内 水道施設 随意契約 金子建設工業㈱ ¥41,877,000 ¥41,800,000
R5.10.17 下水道課 21 令和５年度　公共下水道事業　西部汚水管布設工事　第３工区 米沢市　徳町　地内 土木一式 指名競争 ㈲鈴木土建 ¥2,860,000 ¥2,816,000
R6.2.16 下水道課 23 令和５年度　公共下水道事業　公共汚水桝及び取付管設置工事　第４工区 米沢市　駅前一丁目　地内 土木一式 随意契約 河西建設㈱ ¥3,641,000 ¥3,641,000
R6.3.15 水道課 24 令和５年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第８工区 米沢市　門東町二丁目　地内外 水道施設 指名競争 山建工業㈱ ¥40,755,000 ¥40,700,000
R6.3.19 水道課 25 令和５年度　米沢市水道事業　配水管布設替工事　第３工区（重要管路） 米沢市　堀川町　地内外 水道施設 随意契約 我妻建設工業㈱ ¥37,730,000 ¥37,730,000
R6.3.19 水道課 26 令和５年度　米沢市水道事業　配水管布設工事　第７工区 米沢市　中央一丁目　地内 水道施設 指名競争 ㈱置環 ¥9,339,000 ¥9,075,000


